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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ALTO TAQUARI - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

24

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.972

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.972

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.972

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.549

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.549

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,15%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,85% 1.423
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Resumo Geral do Município de ALTO TAQUARI - MT

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.549

6.316

79

154

Votos nulos na urna 154

96,44%

1,21%

2,35%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.316
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Resumo Geral do Município de ALTO TAQUARI - MT

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.972

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.972

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.972

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.549

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.549

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,15%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,85% 1.423

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.549

6.399

67

83

Votos nulos na urna 83

97,71%

1,02%

1,27%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.399

Votos nominais 97,70% 6.252

Votos para legenda 2,30% 147

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ALTO TAQUARI - MT

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Daniel de Sousa Campos, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALTO TAQUARI-
MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

A MUDANÇA É AGORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MARCO AURELIO REIS
JULIEN LENOTTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RONY KLEY RIBEIRO DA SILVA Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PELO PROGRESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARILDA GAROFOLO
SPERANDIO

Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

MAURO ANDRE DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DARLI RODRIGUES
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10101 - WILHAM BENTO
CASTANON JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - ELENICE BRAUN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOSIMAR GOMES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - RONILDO PEREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - DEBORA JERONIMA
PEREIRA DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - ADRIANO GORGEM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - FABIO VILELA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - AMALIA PEREIRA LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOÃO NAVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15117 - MARA LUCIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15121 - RICARDO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - FABIO JUNIOR PAES DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15224 - MARCIA CARDOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ADRIANE SOUZA MORAES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15444 - VICENTE CORREA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - EURIPEDES JUNIOR ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15600 - JULIANE CARNEIRO
BERNINI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - DEOVANIL CUSTÓDIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - GREGORIO TOLENTINO
MORETTI DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - JANAINA BARRETO
PASSADORE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - NEIVALDO PANSONATO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ROSA MARIA PAGLIUSO
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ELIZETE VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - EDISLEI MARTINS DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ADRIANO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - SINESIO ALVES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MICHEL LUCAS ROCHA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44044 - BEATRIZ CORREA SARAN
BUONO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ROSEMERE KNOLL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44122 - ANTONIO SEVERINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - RUBENS DE ALMEIDA
NOVAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44181 - ELGIMAR RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44222 - ERNANDES JOSE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44244 - CAMILA EMANNUELE
MARQUES NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - HELINTON JUNIOR
BATISTA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - ALEX JUNIOR RAMOS
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55123 - VOLMIR PEDRO EBLING Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - TEREZA EMILIA GENOVEZ
MARTUCCI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - HELTON ALVES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - EUDS EUCLY MEDEIROS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - JOAO DE JESUS MESSIAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - NUCINEIDE DE JESUS
MENCKE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - MARCIA ANTONIA
BUSCARIOL

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13109 - VILMAIR MIRANDA ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ANTONIO JEZUINO LOBO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - MARCELO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - DARCI DIAVAN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - ARQUIMEDES JUNIOR
DAVID SILVA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - IVAN MARION DE BORBA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45190 - JONATAM SILVA CAVASSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOSE SANTINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45224 - CARLOS HENRIQUE DE
FREITAS GIFANI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - OSVALDINA LUIZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45450 - MATIAS FERREIRA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45520 - LESLEY ANY BATISTA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - SANDRA REGINA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

17:16:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) /
REPUBLICANOS
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA É AGORA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

UNIÃO / PSB / PSD / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO PROGRESSO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

17:16:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 4 024 28 28Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

4 024 28 28

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 8 01.171 1.179 1.179Válido (legenda)

9 01.171 1.180 1.180

3 484 48710 - REPUBLICANOS 4870 Válido (legenda)

38 1.234 1.27215 - MDB 1.2720 Válido (legenda)

10 972 98240 - PSB 9820 Válido (legenda)

74 1.432 1.50644 - UNIÃO 1.5060 Válido (legenda)

9 935 94455 - PSD 9440 Válido (legenda)

Resumo 147 06.252 6.399

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.399
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

71,10

Votos nulos e nulos técnicos :

6.252

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

67

9

Votos anulados sub judice :

83

6.399

Votos de legenda (C) :

0

147

711

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 142,20

568,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

484 310 - REPUBLICANOS 487 0 3 0

1.234 3815 - MDB 1.272 1 5 1

972 1040 - PSB 982 1 3 1

1.432 7444 - UNIÃO 1.506 2 7 2

935 955 - PSD 944 1 3 1

24 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

28 0 0 0

1.171 9Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.180 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 17:11:39, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.252 147 6.399 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.234 38 115 - MDB 1.272 1 0 0 2 636.0000000
00000000*

  178.90

972 10 140 - PSB 982 1 0 0 1 491.0000000
00000000

  138.12

1.432 74 244 - UNIÃO 1.506 2 0 0 2 502.0000000
00000000

  211.81

935 9 155 - PSD 944 1 0 0 2 472.0000000
00000000

  132.77

1.171 9 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.180 1 0 0 2 590.0000000
00000000

  165.96

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.234 38 115 - MDB 1.272 1 1 1 1 424.0000000
00000000

  178.90

972 10 140 - PSB 982 1 0 0 1 491.0000000
00000000

  138.12

1.432 74 244 - UNIÃO 1.506 2 0 0 2 502.0000000
00000000

  211.81

935 9 155 - PSD 944 1 0 0 2 472.0000000
00000000

  132.77

1.171 9 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.180 1 0 0 2 590.0000000
00000000*

  165.96

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.234 38 115 - MDB 1.272 1 1 1 1 424.0000000
00000000

  178.90

972 10 140 - PSB 982 1 0 0 1 491.0000000
00000000

  138.12
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.432 74 244 - UNIÃO 1.506 2 0 0 2 502.0000000
00000000*

  211.81

935 9 155 - PSD 944 1 0 0 2 472.0000000
00000000

  132.77

1.171 9 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.180 1 1 1 1 393.3333333
33333333

  165.96

Resultado em 06/10/2024 17:11:39, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

711

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

484 310 - REPUBLICANOS 487 0 0 0

1.234 3815 - MDB 1.272 1 1 2

972 1040 - PSB 982 1 0 1

1.432 7444 - UNIÃO 1.506 2 1 3

935 955 - PSD 944 1 0 1

24 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

28 0 0 0

1.171 9Federação PSDB CIDADANIA 1.180 1 1 2

Resumo 6.252 147 6.399 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 17:11:39, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.201 50,68% Eleito*44 - MARILDA GAROFOLO SPERANDIO Válido

MAURO ANDRE DA SILVA BARBOSA

3.115 49,32% Não eleito15 - MARCO AURELIO REIS JULIEN LENOTTI Válido

RONY KLEY RIBEIRO DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

435 Eleito por QP*15444 - VICENTE CORREA DA SILVA FILHO Válido

391 Eleito por QP*40000 - GREGORIO TOLENTINO MORETTI DE ALMEIDA Válido

377 Eleito por QP*45450 - MATIAS FERREIRA CARVALHO Válido

352 Eleito por QP*55555 - EUDS EUCLY MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

346 1º Suplente55123 - VOLMIR PEDRO EBLING Válido

324 Eleito por QP*44123 - RUBENS DE ALMEIDA NOVAES Válido

317 Eleito por média*45123 - IVAN MARION DE BORBA Válido

312 Eleito por QP*44000 - MICHEL LUCAS ROCHA SOUZA Válido

253 Eleito por média*44181 - ELGIMAR RODRIGUES DE SOUZA Válido

236 1º Suplente40444 - EDISLEI MARTINS DE AMORIM Válido

232 Eleito por média*15333 - ADRIANE SOUZA MORAES Válido

193 1º Suplente44444 - HELINTON JUNIOR BATISTA DE SOUZA Válido

161 1º Suplente45555 - SANDRA REGINA DOS REIS Válido

154 1º Suplente15121 - RICARDO ALVES DA SILVA Válido

150 2º Suplente55678 - JOAO DE JESUS MESSIAS DA SILVA Válido

141 2º Suplente40555 - ADRIANO JOSE DA SILVA Válido

127 2º Suplente15123 - FABIO JUNIOR PAES DE MORAIS Válido

125 2º Suplente44044 - BEATRIZ CORREA SARAN BUONO Válido

123 Não eleito10555 - ADRIANO GORGEM Válido

101 3º Suplente15000 - JOÃO NAVES DE SOUZA Válido

100 Não eleito10222 - RONILDO PEREIRA DA COSTA Válido

77 3º Suplente44244 - CAMILA EMANNUELE MARQUES NASCIMENTO Válido

76 2º Suplente45224 - CARLOS HENRIQUE DE FREITAS GIFANI Válido

76 4º Suplente44222 - ERNANDES JOSE DOS SANTOS Válido

74 Não eleito10777 - FABIO VILELA DE CARVALHO Válido

74 3º Suplente45045 - ARQUIMEDES JUNIOR DAVID SILVA CAMPOS Válido

71 3º Suplente40888 - SINESIO ALVES RODRIGUES Válido

67 Não eleito10000 - DARLI RODRIGUES CANDIDO Válido

67 3º Suplente55456 - HELTON ALVES SILVA Válido

60 4º Suplente45222 - JOSE SANTINO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

60 4º Suplente40222 - ROSA MARIA PAGLIUSO SIQUEIRA Válido

56 5º Suplente40123 - NEIVALDO PANSONATO Válido

55 4º Suplente15777 - DEOVANIL CUSTÓDIO DE OLIVEIRA Válido

50 5º Suplente15555 - EURIPEDES JUNIOR ROSA Válido

50 6º Suplente15224 - MARCIA CARDOSO Válido

49 Não eleito10123 - JOSIMAR GOMES VIEIRA Válido

37 5º Suplente45190 - JONATAM SILVA CAVASSA Válido

35 6º Suplente45333 - OSVALDINA LUIZA DE OLIVEIRA Válido

31 5º Suplente44111 - ROSEMERE KNOLL Válido

24 Não eleito10101 - WILHAM BENTO CASTANON JUNIOR Válido

23 6º Suplente44666 - ALEX JUNIOR RAMOS PIRES Válido

21 Não eleito10999 - AMALIA PEREIRA LEITE Válido

18 7º Suplente44122 - ANTONIO SEVERINO DE SOUZA Válido

17 7º Suplente45000 - DARCI DIAVAN Válido

17 8º Suplente45520 - LESLEY ANY BATISTA FERREIRA Válido

15 4º Suplente55777 - NUCINEIDE DE JESUS MENCKE Válido

15 7º Suplente15117 - MARA LUCIA FERREIRA Válido

15 8º Suplente15600 - JULIANE CARNEIRO BERNINI Válido

13 Não eleito10111 - ELENICE BRAUN Válido

13 Não eleito10333 - DEBORA JERONIMA PEREIRA DE MENEZES Válido

11 Não eleito13123 - ANTONIO JEZUINO LOBO DOS SANTOS Válido

9 6º Suplente40111 - JANAINA BARRETO PASSADORE Válido

8 Não eleito13456 - MARCELO SILVA Válido

8 7º Suplente40333 - ELIZETE VIANA Válido

5 Não eleito13109 - VILMAIR MIRANDA ABREU Válido

5 5º Suplente55444 - TEREZA EMILIA GENOVEZ MARTUCCI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A MUDANÇA É AGORA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.115 49.32% Não eleito15 - MARCO AURELIO REIS JULIEN LENOTTI Válido

RONY KLEY RIBEIRO DA SILVA

UNIDOS PELO PROGRESSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.201 50.68% Eleito*44 - MARILDA GAROFOLO SPERANDIO Válido

MAURO ANDRE DA SILVA BARBOSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:33, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

123 Não eleito10555 - ADRIANO GORGEM Válido

100 Não eleito10222 - RONILDO PEREIRA DA COSTA Válido

74 Não eleito10777 - FABIO VILELA DE CARVALHO Válido

67 Não eleito10000 - DARLI RODRIGUES CANDIDO Válido

49 Não eleito10123 - JOSIMAR GOMES VIEIRA Válido

24 Não eleito10101 - WILHAM BENTO CASTANON JUNIOR Válido

21 Não eleito10999 - AMALIA PEREIRA LEITE Válido

13 Não eleito10111 - ELENICE BRAUN Válido

13 Não eleito10333 - DEBORA JERONIMA PEREIRA DE MENEZES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

435 Eleito por QP*15444 - VICENTE CORREA DA SILVA FILHO Válido

232 Eleito por média*15333 - ADRIANE SOUZA MORAES Válido

154 1º Suplente15121 - RICARDO ALVES DA SILVA Válido

127 2º Suplente15123 - FABIO JUNIOR PAES DE MORAIS Válido

101 3º Suplente15000 - JOÃO NAVES DE SOUZA Válido

55 4º Suplente15777 - DEOVANIL CUSTÓDIO DE OLIVEIRA Válido

50 5º Suplente15555 - EURIPEDES JUNIOR ROSA Válido

50 6º Suplente15224 - MARCIA CARDOSO Válido

15 7º Suplente15117 - MARA LUCIA FERREIRA Válido

15 8º Suplente15600 - JULIANE CARNEIRO BERNINI Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

391 Eleito por QP*40000 - GREGORIO TOLENTINO MORETTI DE ALMEIDA Válido

236 1º Suplente40444 - EDISLEI MARTINS DE AMORIM Válido

141 2º Suplente40555 - ADRIANO JOSE DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

71 3º Suplente40888 - SINESIO ALVES RODRIGUES Válido

60 4º Suplente40222 - ROSA MARIA PAGLIUSO SIQUEIRA Válido

56 5º Suplente40123 - NEIVALDO PANSONATO Válido

9 6º Suplente40111 - JANAINA BARRETO PASSADORE Válido

8 7º Suplente40333 - ELIZETE VIANA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

324 Eleito por QP*44123 - RUBENS DE ALMEIDA NOVAES Válido

312 Eleito por QP*44000 - MICHEL LUCAS ROCHA SOUZA Válido

253 Eleito por média*44181 - ELGIMAR RODRIGUES DE SOUZA Válido

193 1º Suplente44444 - HELINTON JUNIOR BATISTA DE SOUZA Válido

125 2º Suplente44044 - BEATRIZ CORREA SARAN BUONO Válido

77 3º Suplente44244 - CAMILA EMANNUELE MARQUES NASCIMENTO Válido

76 4º Suplente44222 - ERNANDES JOSE DOS SANTOS Válido

31 5º Suplente44111 - ROSEMERE KNOLL Válido

23 6º Suplente44666 - ALEX JUNIOR RAMOS PIRES Válido

18 7º Suplente44122 - ANTONIO SEVERINO DE SOUZA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

352 Eleito por QP*55555 - EUDS EUCLY MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

346 1º Suplente55123 - VOLMIR PEDRO EBLING Válido

150 2º Suplente55678 - JOAO DE JESUS MESSIAS DA SILVA Válido

67 3º Suplente55456 - HELTON ALVES SILVA Válido

15 4º Suplente55777 - NUCINEIDE DE JESUS MENCKE Válido

5 5º Suplente55444 - TEREZA EMILIA GENOVEZ MARTUCCI Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11 Não eleito13123 - ANTONIO JEZUINO LOBO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

8 Não eleito13456 - MARCELO SILVA Válido

5 Não eleito13109 - VILMAIR MIRANDA ABREU Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

377 Eleito por QP*45450 - MATIAS FERREIRA CARVALHO Válido

317 Eleito por média*45123 - IVAN MARION DE BORBA Válido

161 1º Suplente45555 - SANDRA REGINA DOS REIS Válido

76 2º Suplente45224 - CARLOS HENRIQUE DE FREITAS GIFANI Válido

74 3º Suplente45045 - ARQUIMEDES JUNIOR DAVID SILVA CAMPOS Válido

60 4º Suplente45222 - JOSE SANTINO DA SILVA Válido

37 5º Suplente45190 - JONATAM SILVA CAVASSA Válido

35 6º Suplente45333 - OSVALDINA LUIZA DE OLIVEIRA Válido

17 7º Suplente45000 - DARCI DIAVAN Válido

17 8º Suplente45520 - LESLEY ANY BATISTA FERREIRA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:39, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

154 1º Suplente15121 - RICARDO ALVES DA SILVA Válido

127 2º Suplente15123 - FABIO JUNIOR PAES DE MORAIS Válido

101 3º Suplente15000 - JOÃO NAVES DE SOUZA Válido

55 4º Suplente15777 - DEOVANIL CUSTÓDIO DE OLIVEIRA Válido

50 5º Suplente15555 - EURIPEDES JUNIOR ROSA Válido

50 6º Suplente15224 - MARCIA CARDOSO Válido

15 7º Suplente15117 - MARA LUCIA FERREIRA Válido

15 8º Suplente15600 - JULIANE CARNEIRO BERNINI Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

236 1º Suplente40444 - EDISLEI MARTINS DE AMORIM Válido

141 2º Suplente40555 - ADRIANO JOSE DA SILVA Válido

71 3º Suplente40888 - SINESIO ALVES RODRIGUES Válido

60 4º Suplente40222 - ROSA MARIA PAGLIUSO SIQUEIRA Válido

56 5º Suplente40123 - NEIVALDO PANSONATO Válido

9 6º Suplente40111 - JANAINA BARRETO PASSADORE Válido

8 7º Suplente40333 - ELIZETE VIANA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

193 1º Suplente44444 - HELINTON JUNIOR BATISTA DE SOUZA Válido

125 2º Suplente44044 - BEATRIZ CORREA SARAN BUONO Válido

77 3º Suplente44244 - CAMILA EMANNUELE MARQUES NASCIMENTO Válido

76 4º Suplente44222 - ERNANDES JOSE DOS SANTOS Válido

31 5º Suplente44111 - ROSEMERE KNOLL Válido

23 6º Suplente44666 - ALEX JUNIOR RAMOS PIRES Válido

18 7º Suplente44122 - ANTONIO SEVERINO DE SOUZA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

346 1º Suplente55123 - VOLMIR PEDRO EBLING Válido

150 2º Suplente55678 - JOAO DE JESUS MESSIAS DA SILVA Válido
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67 3º Suplente55456 - HELTON ALVES SILVA Válido

15 4º Suplente55777 - NUCINEIDE DE JESUS MENCKE Válido

5 5º Suplente55444 - TEREZA EMILIA GENOVEZ MARTUCCI Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

161 1º Suplente45555 - SANDRA REGINA DOS REIS Válido

76 2º Suplente45224 - CARLOS HENRIQUE DE FREITAS GIFANI Válido

74 3º Suplente45045 - ARQUIMEDES JUNIOR DAVID SILVA CAMPOS Válido

60 4º Suplente45222 - JOSE SANTINO DA SILVA Válido

37 5º Suplente45190 - JONATAM SILVA CAVASSA Válido

35 6º Suplente45333 - OSVALDINA LUIZA DE OLIVEIRA Válido

17 7º Suplente45000 - DARCI DIAVAN Válido

17 8º Suplente45520 - LESLEY ANY BATISTA FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.201 50.68% Eleito*44 - MARILDA GAROFOLO SPERANDIO Válido

MAURO ANDRE DA SILVA BARBOSA

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

17:16:50

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

435 Eleito por QP*15444 - VICENTE CORREA DA SILVA FILHO Válido

391 Eleito por QP*40000 - GREGORIO TOLENTINO MORETTI DE ALMEIDA Válido

377 Eleito por QP*45450 - MATIAS FERREIRA CARVALHO Válido

352 Eleito por QP*55555 - EUDS EUCLY MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

324 Eleito por QP*44123 - RUBENS DE ALMEIDA NOVAES Válido

317 Eleito por média*45123 - IVAN MARION DE BORBA Válido

312 Eleito por QP*44000 - MICHEL LUCAS ROCHA SOUZA Válido

253 Eleito por média*44181 - ELGIMAR RODRIGUES DE SOUZA Válido

232 Eleito por média*15333 - ADRIANE SOUZA MORAES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:11:39, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


